Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _05.07.2011_________________ № _148______
 г. Унеча, Брянской области
О прекращении права постоянного бессрочного

пользования    земельными      участками     под

многоквартирными  домами,  расположенными

на  территории  поселений Унечского  района
Руководствуясь  статьей 16   Федерального закона от 29.12.2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», пунктом 10  статьи 3  Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,   пунктом  3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», статьей 15 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить право постоянного бессрочного  пользования  земельными участками  Унечскому  МУПЖКО с даты постановки земельных участков на кадастровый учет,  согласно приложению 1.
2.Рекомендовать Унечской городской администрации, сельским администрациям поселений Унечского района     принять  нормативный правовой акт о внесении изменений  в наименование разрешенного вида использования земельных участков для размещения многоквартирных жилых домов, поставленных на кадастровый учет, а так же при постановке  таких участков на кадастровый учет  устанавливать разрешенный  вид использования : для размещения многоквартирного жилого дома .

3. В рамках информационного взаимодействия  направить настоящее постановление в  Управление Росреестра по Брянской области,  в  ФГУ «Земельная кадастровая палата»  для внесения соответствующих изменений в  сведения  государственного кадастра недвижимости  в отношении земельных участков,   указанных в  пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление опубликовать  в «Унечской газете».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации района – Н.А. Пантюшенко.

	Глава администрации района                                                                                            А.М. Кусков